recursos financeiros objetivando atender ao pedido n°06/2025, que versa sobre “Compra 
de Cadeiras para escritório e apoio para os pés” de Jacupiranga (Cópia anexo).

Em estudo de mercado feito pelo setor de licitação, apurou que a média de preço para a 
Aquisição do item, sendo o valor estimado de R$ 13.202,00 (treze mil duzentos e dois 
reais).

Na oportunidade renovo protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Jacupiranga*'*n
Avenida Vitório Ongaratto n° 1130 — Centro 

Jacupiranga — SP CEP: 11940-000 
Telefone: (13) 3864-801 3864-1774

TERMO DE REFERENCIA

006/2025

[...]

horários de expedientes: das 08hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs de segunda a sexta- 
feira.

4. AVALIAÇÃO DE CUSTO.
4.1 O custo estimado foi apurado a partir de pesquisas de preço em de empresas 
especializadas no ramo, e o valor estimado ficou em R$ 13.202,00 (treze mil duzentos e 
dois reais)

Jacupiranga, 23 de janeiro de 2025.

j y d U  v0  
^useli Domingijés Severo 

Agente de Contratação

7 /
Aprovo em 2 j  / Q ( J

7  i P i  /
/ i 

/ 1
Emiliano Augustò M de/S. fígneron 
Presidente da Câmfirç- Municipal dé 
Jacupiranga !

Câmara Municipal de Jacupirangãolha

[...]

técnicos indicados no inciso V e VI do artigo 72 da lei federal n° 14.133/21.

- Diante disso, para efeito do inciso VIII do artigo 72 da lei federal n° 14.133/21, AUTORIZO 
a contratação da empresa Comercia! Ferramenta LIDA, CNPJ: 43.286.638/0001, que 
ofertou o menor preço, sendo o valor de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais), 
conforme solicitação n° 06/2025 para Aquisição de Cadeiras para o Plenário da Câmara 
Municipal de Jacupiranga, com fundamento no artigo 72 da lei federal n° 14.133/21

Jacupiranga, 28 de

Emiliano Augusto Monsòn 
Presfid

ron

DIÁRIO OFICIAL lição nfi